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Naczelnik Harcerzy w otoczeniu Kierowników Wydziałów i Referentów G.K.H. 

INSTRUKTORZY PISZĄ... 
Oprócz licznej korespondencji służbowej z całego harcerskiego świata, nadesłali 

pozdrowienia, listy i kartki do Druha Naczelnika i Głównej Kwatery: 
hm.M.M.Święszkowski /Anglia/, dzh.E.Marciniak /Francja/,hm.J.B.Szulc /Anglia/ „hm. 
W.W.Szupryczyński /Australia/,Hufiec Harcerzy "Polesie" /Australia — 28 podpisów/, 
hm.I.Kuropka,phm.A.E.Len,pwd.A.G odkowski /Australia/,Hufiec Harcerzy "Pomorze" 
/Australia-11 podpisów/,Członkowie Zarządu Okręgu Kanada, hm.J.K.Burski /Przew.Z.O. 
Kanada /, ks.dr hm.E.Rytko, Walia, hm.Z.Z.Podkowińscy /Kanada/, dzh.K.Filipowicz-Po- 
lańska/Dania/, hm.T.J.Broszczyk/Australia/ ,hm.J.Puchałka/Anglia/ ,hm.K.Zielkiewicz 
/Kalifornia/,hm.W,Szablewski/Anglia/,dzh.B.Jaworek/Anglia/ ,hm.J .Kucewicz/Anglia/hm. 
S.Kwiecień /St.Zjed./,hm.K.I.Goliński/Anglia/ ,hm.J.I.Parkola,Kom.Chor./Anglia/, 
hm.W. Ziemba ,Kom.Chor.Kanada, hm.B,Zdanowicz ,Przew.Z.0.Anglia,hm.J.Bijas /Francja/, 

hm.S.Janus,Przew.Z.0.Australia,phm.H.R.Wygachiewicz/Argentyna/ ,phm.R.U.Rozpędzi- 
howski ,Kom.Chor .Europa,/Anglia/ ,hm.J.D.Wieliczko/Anglia/ ,phm.J .Wielga,Kom.Chor.St. 
zjed./,phm.B.Janowski/Austria/,phm.M,U.Czyżak oraz brać harcerska z Wiednia,Hufiec 
Harcerzy "Pomorze" ,Hufiec Harcerek "Młody Bór" ,Koło Przyjaciół Harcerstwa/Edmonton, 
/Kanada/ ,hm.T.I.Ubig,Hufiec "Warmia" ,St.Zjed./hm.T.Borowski/Anglia/, Harcerki. i Har- 
cerze z Kwidzynia,/Polska/ ,hm.A.Żukowski ,Kluczbork/Polska/ ,phm.W.Falkowski/Anglia/, 
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NASZA ORGANIZACJA 
dalszy ciąg ze str.l1. 

hm.K.Z.Stohandel/Kanada/ ,Gromada Zuchów "Białe Orlęta" ,Chicago,Hufiec "Warta" 
Alek Motała ,Poznań/Polska/ ,hm.Z,T.Wilk "Kraków/polska/ Mm. POZók deki igo jaj kin: 
M.E.Biskup ,Gorzów/Polska/ ,phm.M.E.E.Wichrowska,Samodzielny Szczep Harcerski w Go- 
tteburgu, /Szwecja/,hm.A.Stachowiak,VI Drużyna Harcerzy,/St.Zjed./,ks.hm.J.Książek 
Rzym/Włochy/ ,hm.T.Strzembosz/Polska/ ,hm.R.Brykowski „Warszawa/Polska/,hm.S „Mimowski 
Wars zawa/ Polska/ ,hm.R.Pacławski ,Warszawa/Polska/ ,hm.W.Zzapart,Przew.Z.0./Argentyna/ ; 
hm.A.Giżycki iczłonkowie Kom.Chor. w Australii/kilka podpisów/ ,hm.B. Indyk,Próbny ; 
Szczep Harcerski Johanesburg /Południowa Afryka/ ,hm.F.Kuropka /Australia/,Obozowisko 
Olimpiada" Hufca "Pomorze" „Brisbane „Komenda, 7 podpisów, hm.A.Wojno,Kom. Chor .Argen- 

tyna, łm.K,Krysiak K.ChorjFrancja,phm.P.Majewski ,E1bląg,/Polska/ ,pwd.K.Dąbal/Australia/ 
pwd.R.Sosnowski/Australia/,Złaz Wędrowników Chorągwi w Europie — Hamburg ,Kopenhada _ 
Sztokholm,Vasteras /44 podpisy/,dzh.R.Koba /Szwecja/ ,hm.E.Jaśnikowski/Anglia/hm.E. 
wozi /Anglia/ ,phm.K.Gronowska/Szwecja/,phm.P.A,Czajkowski/Niemcy/,pwd.P.Kostka 

ania/. 
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IEGO ź ! 
ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEG Główna Kwatera Harcerzy, Wydział Organizacyjny. 

Komisja Regulaminowa w składzie: hm.Stefan Bogdanowicz, 

hm.Andrzej Giżycki ,hm. Edmund Kasprzyk, hm.Edward Link, 
hm.Michał Nalewajko, hm.Marian Sciciński, hm.Janusz So- 
kołowski, hm. Kazimierz Stohandel, hm.Józef Szkudłapski, 

ORGANIZACJA hm.Bogdan Szwagrzak — przejrzała, uzupełniła i poprawiła 

zbiór dziesięciu Regulaminów Organizacji Harcerzy. 
HARCERZY Regulaminy: Drużyny, Szczepu, Hufca, Chorągwi, Wędrowni- 

ków i Szczebli Wędrowniczych, Stopni - Programu Prób Har- 
cerskich. Stopni - Programu Prób Kształcenia Starszyzny, 

REGULAMINY Mundurówy, Starszyzny Organizacji Harcerzy i Głównej Kwa- 
tery Harcerzy „Regulamin Musztry nie wymagał zasadniczych 
poprawek. 

Regulaminy niniejsze wchodzą w życie z dniem ich ogłosze- 

nia, 
Rozkaz Naczelnika Harcerzy L.7/90, L.8/91,L.9/91,L.10/91. 
Równocześnie tracą ważność wszystkie regulaminy/przepisy 

niezgodne z niniejszym zbiorem Regulaminów. 
Główna Kwatera Harcerzy wydaje Regulaminy w trosce, aby 

: wszystkie zewnętrzne formy organizacyjne był aźnie o- 

GŁÓWNA on. HARCERZY kreślone i znane wszystkim śnatwwiztawnjć i klęsk pra- 
cy harcerskiej, a przede wszystkim Komendantom Chorągwi 
i Hufcowym, których zaufanie i współpraca jako strażników 
tych Requlaminów jest sprawą podstawową w kierowaniu Orga- 

nizacj ą Harcerzy. 

ŚWIATOWY KONKURS DRUŻYN - DRUŻYNA W AKCJI 
zakończenie konkursu 12 września 1992 roku. 

W konkursie ma prawo wziąć udział każda zarejestrowana drogą służbową w G.K.H. 

drużyna, wiek 11-15 lat, oraz komenda drużyny, czyli wędrownicy funkcyjni. 

Wszystkie drużyny wysyłają wideo drogą służbową do G.K.H. z napisem "Konkurs". 

Każde wideo misi mieć zaświadczenie stwierdzające zgodność faktów, podpisane przez 

minimum 3 instruktorów znanych G.K.H. 
Komisja Konkursu G.K.H. przedstawi Naczelnikowi Harcerzy do nagrody 5 drużyn, które 

zajmą w kolejności I - V miejsce. 
Będa przyznane ciekawe i praktyczne nagrody „Drużyna do 30 członków, maksimum, 

Czas wideo 12 minut z dowolnym podziałem minut na 3 sytuacje: 

Zbiórka drużyny w mundurach 
z dowolnym fragmentem pro- 
grami zbiórki, ale z pod- 
reśleniem roli zastępowych. 

Bieg na stopnie z dowol- Obóz drużyny z dowolnym 

nym fragmentem poziomu fragmentem programu obozu, 

z programu biegu. obrazującego elementy z tech- 
niki harcerskiej i zdobywa- 
nia sprawności. 

Wideo z konkursu po wręczeniu nagród zostanie użyte przez G.K.H. do kształcenia 

> instruktorów na Światowych Kursach-Obozach Kształcenia Starszyzny, jako materiał 

—-— arek. my. Chorągwie otrzymają kopie trzech filmów sytuacyjnych. 
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METODY -PROGRAMY 
Iondyn, styczeń 1992 r. 

LIST INSTRUKTORSKI NACZELNIKA HARCERZY 

Hm. Bogdana Szwagrzaka 

Historyczne wydarzenia w relacji Kraj-Fmigracja spowodowały wielką radość i kons— 
ternację odnośnie Organizacji Harcerskich w Kraju. 

Formalne ustawienie się do tego problemu nas, pracujących w Z.H.P. poza granicami 

Kraju, podałem w "Otwartym Kręgu" Nr 18 i Nr 19. 

Istnienie w Polsce pięciu organizacji harcerskich o niezrozumiałych społeczeństwu 
różnicach jest dla zainteresowanych problematyczne. 

Uczynienie z tematu zjednoczenia kluczowej kwestii zajmującej wszystkich instrukto- 
rów wszystkich organizacji, łącznie z naszą poza granicami Kraju jest zastanawiające, 
czy jest to potrzebne? 

Podaję instruktorom nasz kierunek działania. Rozumiemy się wzajemnie - tak Oni 

w Kraju jak i my poza Krajem. Mamy współpracować ze sobą, konsultować się, lecz 
w prowadzeniu naszej pracy wychowawczej pozostać bez zmian, gdyż mamy inne obowiązki, 
których wykonanie jest uzależnione od bardzo specyficznych warunków działania na emi- 
gracji. 

Pracując wychowawczo na obczyźnie, borykamy się z trudnościami normalnymi dla tego 
rodzaju pracy. Spełniamy olbrzymią rolę wychowawczą, niestety nie zawsze rozumianą 
przez ludzi spoza harcerstwa. Podtrzymujemy odrębność narodową. przez opieranie się 
i opóźnianie procesu asymilacji. 

W sposób jasny i bardzo zdecydowany działaniem swym utrzymujemy wśród młodzieży 
więź z Ojczyzną naszych ojców i dziadków. Utrzymujemy świadomie i bezkompromisowo 
dumę z faktu "bycia Polakiem". Nadszedł jednak czas, że musimy sobie wszyscy wyraźnie 
powiedzieć — stawiamy jakość naszych instruktorów, jakość naszych zuchów, harcerzy 
i wędrowników przed ilością. Wierzymy, że tylko z jakością przyjdzie ilość. Polecam 
zewrzeć szeregi, wyrównać, kierunek marszu: JAKOŚĆ! 

Wychowujemy dobrego człowieka i dobrego Polaka. W pracy wychowawczej musimy być 
elitarni, to znaczy robim; wszystko w "stalowej ramie" naszego Prawa i Przyrzeczenia 
Harcerskiego. Ci, którym ta "stalowa rama" nie odpowiada, powinni odejść „Harcerstwo 
nigdy nie było i nie jest organizacją dla wszystkich. Harcerstwo to bardzo specjalna 
organizacja wychowawcza, w której przykład instruktora jest ważnym elementem wycho- 

wawczym. 

Trzeba się ogromnie cieszyć, że są w naszych szeregach instruktorzy ofiarni, nie- 

strudzeni, rzetelni, którzy dbają o dobre imię naszego Harcerstwa przez osobisty przy- 

kład. Tym instruktorom salutuję. W działalności naszej zawsze nam będzie towarzyszyć 
wytrwałość i wiara w słuszność i wielką potrzebę naszej pracy wychowawczej. 

Cel nasz zostanie osiągnięty, jeżeli nasza wierność zasadom Prawa i Przyrzeczenia 
będzie przez każdego z nas wypełniana z przekonaniem. Sprawna struktura i kompetent- 

ni instruktorzy to potencjał Organizacji zdolnej do wykonywania wielkich zadań. 

Harcerstwu w Kraju i poza jego granicami potrzebna jest zgoda, jedność działania 
i wytężona uczciwa praca każdego instruktora na swojej placówce. 

Mamy wychowywać następne pokolenia harcerskie w prawdzie, w umiłowaniu tradycji 
i kultury polskiej, w duchu patriotyzmi dyktowanego potrzebą serca, poświęcenia dla 
Polski. 

Celem lepszego zrozumienia naszego kierunku działania zachęcam do odczytania tego 

listu na Radach Szczepów, Hufców, Chorągwi i kursach kształcenia. 
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U KADRA 2000 

G.K.H. organizuje Drugą Światową Konferencję Instruktorską "Otwarty Krąg", w dniach 
archi US rPaia 1992 r. na Kaszubach, w Kanadzie, są 

harcerskie.pl  



Z TECZKI KSZTAŁCENIA „z 
"KADRA 2000" | CY 
TE Światowy Obóz Kształcenia Starszyzny w Kanadzie. Kurs podharcmistrzowski, kurs 
haremistrzowski. Część pierwsza kursu odbędzie się w Toronto, Ottawa, Niagara Falls; 
część druga, pod namiotami, na terenie stanicy harcerskiej Kaszuby. Termin kursu: 
l - 16 sierpnia br. Formalne zgłoszenia na rozesłanych formularzach należy przesłać 
do G.K.H. do dnia 31.5.1992 r. 

ORGANIZACJA. 

Komendant Główny 
Oboźny 
Kwatermistrz 
Komendant Kursu-Obozu podharcemistrzowskiego 
Komendant Kursu-Obozu harcmistrzowskiego 
Zespół Instruktorów prowadzących zajęcia. 

ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE. 

„. Kurs-Obóz nie ma być szkołą, ale kuźnią, w której wykuwa się charakter instruktora, 
świadomego swoich obowiązków wobec Z.H.P. i powierzonej mu młodzieży, 

Kurs-Obóz powinien wytworzyć atmosferę, która pozwoli uczestnikom na swobodną 
wymianę swoich poglądów. 

Kurs-Obóz musi dać należytą interpretację pojęć harcerskich, przepisów i regulami- 
nów, sposobu życia, podejścia do problemów i zagadnień powstałych przy wychowaniu 
młodzieży. 

Kurs-Obóz powinien być miejscem nawiązania braterskiej i prawdziwie harcerskiej 
przyjaźni między instruktorami na całym świecie. 

WYTYCZNE . 

Uczestnikami Kursu-Obozu kształcenia haramistrzów mogą być: 
- podharcmistrze z otwartą próbą na stopień harcmistrza 
- podharcmistrze wyselekcjonowani do otwarcia próby harcmistrzowskiej 
Kandydaci na stopień harcmistrza kształcą się przez: 
- przygotowanie i prowadzenie niektórych zajęć obozu podharamistrzowskiego 
— przygotowanie własnych opracowań, wraz z dyskusją, oraz sformułowanie wniosków 

na piśmie 
- opracowanie tematów zgodnie z wymaganiami Kursu Korespondencyjnego na stopień 

harcmistrza 
— udział w dyskusjach z Kursami harcerek 

Uczestnikami obozu kształcenia podharcemistrzów mogą być: 
-— przewodnicy z otwartą próbą na stopień podharcmistrza 
- przewodnicy wyselekcjonowani do otwarcia im próby podharcmistrzowskiej 
Kandydaci na stopień podharemistrza kształcą się przez: 
— wykonywanie otrzymanych zadań 
— dyskusje 
współzawodnictwo 

- prace pisemne 
- przygotowanie praktycznych zajęć 

udział w dyskusjach z Kursami harcerek. 
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